1

2022年５月 13日

各      位

会 社 名   株式会社 AKIBAホールディングス

代表者名   代表取締役社長  馬場 正身

（東証スタンダード・コード番号  6840）

問合せ先   取締役管理本部長 五十嵐 英

（TEL．03-3541-5068）

連結子会社に係る特別損失（関係会社株式評価損並びに貸倒引当金繰入額）の計上に関するお知らせ

 当社は、2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）単体決算において、当社の連結子会

社である株式会社ダイヤモンドペッツ＆リゾートについて、特別損失を計上することといたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容

2022年３月期において、株式会社ダイヤモンドペッツ＆リゾートは、新型コロナウイルス感染症

拡大の影響により２期連続で営業損失を計上し、債務超過となりました。同社の株式についての評

価損 39 百万円、並びに同社に対する貸付金に対して、債務超過額に相当する額の貸倒引当金繰入

額 72百万円を特別損失として計上いたします。

２． 通期連結業績への影響

上記の特別損失は、連結決算においては相殺消去されるため、連結業績には影響を与えません。

なお、株式会社ダイヤモンドペッツ＆リゾートは、鬼怒川のペット同伴温泉旅館「鬼怒川絆」の

開業直後は旅行需要の高まりや GoTo トラベルの追い風を受けて黒字となっていたものの、度重な

る緊急事態宣言やまん延防止等重点措置を受けて、２期連続で営業損失となりました。しかしなが

ら、この３月のまん延防止等重点措置の解除を受けて、４月は順調な滑り出しを見せております。

2023 年３月期予算でも黒字化を見込んでおり、今回、貸付金について保守的に貸倒引当金を計上

しますが、早期の債務超過解消に努めてまいります。

以  上